2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  КЛЕПИКОВСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

           11 августа 2025 года                                                           № 123/829-1

	Г. Спас-Клепики

Об установлении времени для проведения предвыборной агитации посредством встреч с избирателями  в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

Во исполнении постановления Избирательной комиссии Рязанской области от 20 июня 2025 года № 149/1887-7, руководствуясь частями  3, 4 статьи 50 Закона Рязанской области от 05 августа 2011 г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области»,  в целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий, связанных с предстоящими выборами депутатов Думы Клепиковского муниципального округа Рязанской области, территориальная избирательная комиссия Клепиковского района решила:

Утвердить рекомендуемую форму заявления о предоставлении помещения для проведения агитационного публичного мероприятия (Приложение 1).
2. Установить время  использования помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, для встреч с избирателями представителей политических партий, зарегистрировавших списки кандидатов и зарегистрированных кандидатов в депутаты Рязанской областной Думы восьмого созыва и зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Клепиковского муниципального округа Рязанской области первого созыва,  продолжительностью до 2 (двух) часов, в пределах установленного режима эксплуатации занимаемого помещения, при соблюдении обеспечения равных условий  для всех зарегистрированных кандидатов.

3. Собственник (владелец) помещения определенный вышеуказанными частями законов информирует территориальную избирательную комиссию Клепиковского района Рязанской области о предоставлении помещения зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям (политическим партиям)  не позднее дня, следующего за днем представления помещения по форме, согласно Приложению2.

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Клепиковского района Рязанской области.

5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Клепиковского района Рязанской области Лапину Т.М.

	Председатель

Территориальной избирательной комиссии

Клепиковского района Рязанской области

	Н.И. Ананьева

	Секретарь

Территориальной избирательной комиссии

Клепиковского района Рязанской области

	Т.М. Лапина

Приложение № 1

к решению Территориальной

 избирательной комиссии

Клепиковского района

 Рязанской области

От 11 августа 2025 года № 123/829-1

 Рекомендуемая форма

_______________________________

_______________________________

Наименование собственника, владельца помещения)

________________________________________________

(Ф.И.О. зарегистрированного кандидата)

Заявление

О предоставлении помещения для проведения агитационного публичного мероприятия

В соответствии с пунктом 3 статьи 50 Закона Рязанской области от 05 августа 2011 г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области» прошу предоставить помещение по адресу:_______________________________________________

                                                                             (место проведения собрания)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое планируется «__»_________2025 года в _______________

_____________________________________________________________

          (начало проведения собрания)

продолжительностью__________________________________________________________________

Примерное число участников:___________________________________

Ответственный за проведение мероприятия________________________

_____________________________________________________________

                                                                                                  (Ф.И.О., статус)

Контактный телефон___________________________________________

Дата подачи заявки:____________________________________________

Кандидат

_______________________         ______________ ________________

                                                                                            Подпись                            Расшифровка подписи

«____»_____________2025 год

Приложение № 2

к решению Территориальной

 избирательной комиссии

Клепиковского района

 Рязанской области

От 11 августа 2025 года № 123/829-1

 Рекомендуемая форма

В Территориальную избирательную комиссию

Клепиковского района

От_____________________________

_______________________________

(наименование собственника, владельца помещения)

Уведомление

о предоставлении помещения для проведения агитационного

публичного мероприятия

В соответствии с пунктом 4 статьи 50 Закона Рязанской области от 05 августа 2011 г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области»

_______________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование собственника, владельца помещения, адрес, телефон )

предоставила(о) помещение по адресу:____________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

                                 (место проведения собрания)

Для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания:

зарегистрированному кандидату (доверенному лицу кандидата) в депутаты __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование выборов, органа местного самоуправления)

которое проведено «__»_______2025 года в _____________________

                                                                                                                        (время начала проведения собрания)

продолжительностью________________________________________________

на следующих условиях______________________________________________

     Указанное помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода с___до___часов по ___   ___________2025 года

_________________________________________________________________

                                                    (условия предоставления помещения)

____________________________________        _____________________      ___________________________________

(должность представителя собственника)                     (подпись)                      (расшифровка подписи)

«____»__________________2025 год